[image: image1.wmf]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2021 г.                                с. Большой Улуй                                         № 47 - п
О внесении      изменений       в        Постановление

Администрации        Большеулуйского       района

от   06.12.2013 г   № 429  -  п     «Об утверждении

	Порядка выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры и образования в области культуры,  и их работникам»

      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012 г. № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений,  и их работников», пунктом 3 статьи 10 Закона Красноярского края от 26.06.2007 г. № 2-190 «О культуре», приказом министерства культуры Красноярского края от 06.08.2013 г.  № 395 «Об утверждении Положения о конкурсе на получение  денежного поощрения  лучшими муниципальными учреждениями культуры  и образования в области культуры,  и их работникам», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 г. № 511-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», постановлением Правительства красноярского края от 12.11.2021 г. № 7 – п «О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры и на государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры»,  руководствуясь  статьями  18, 21, 35 Устава Большеулуйского района  Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Большеулуйского района от 06.12.2013 г. № 429 – п «Об утверждении Порядка выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры и образования в области культуры,  и их работникам»:
- в наименовании постановления исключить слова «и образования в области культуры»;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Большеулуйского района по социальным вопросам  Борисову А.В.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Большеулуйского района                                                        С. А. Любкин